МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Об оптимизации коечного фонда
и оказания медицинской помощи больным
туберкулёзом в условиях, отвечающих
требованиям санитарных правил»

В целях оптимизации, повышения эффективности в использовании коечного фона,
обеспечения условий в соответствии с требованиями санитарных правил СанПиН
2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям,
осуществляющих медицинскую деятельность», СанПиН 3.1.2.3114-13 «Профилактика
туберкулёза» и обеспечением условий труда медицинского персонала ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» (Омарасхабов И.О.):
1.1. закрыть с 01 января 2016 года туберкулёзное отделение круглосуточного

пребывания на 30 коек;
1.2. прекратить прием пациентов с 26 декабря 2015 года в туберкулёзное отделение

круглосуточного пребывания;
1.3. до 31 декабря 2015 года перевести оставшихся больных в ГБУЗ КО «Областная

туберкулёзная больница»;
1.4.уведомить работников об изменении условий труда в связи с прекращением

деятельности туберкулёзного отделения круглосуточного пребывания не менее чем за два
месяца (ст. 74 ТК РФ);

1.5. обеспечить внесение соответствующих изменений в устав ГБУЗ КО «ЦРБ
Людиновского района» с представлением его на утверждение в министерство и для
государственной регистрации в территориальном органе Федеральной налоговой службы;

1.6. внести изменения в лицензию на осуществление медицинской деятельности;
1.7. освободившиеся штатные единицы использовать для организации работы в

ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района».
2. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная туберкулёзная больница» (Андреев В.А.)

рекомендовать обеспечить с 26 декабря 2015 года оказание круглосуточной стационарной
медицинской помощи туберкулёзным больным.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
- начальника управления развития здравоохранения Киричука С.В.

Министр Е.В. Разумеева